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09.00-12.00   1. Stress, aktivitetsnivåer och lek 

13.00-17.00   2. Spårhunden och lukterna 

18.00-21.00   3. Rädsla och aggression  

  

KKll  99..0000--1122..0000  

11..SSttrreessss  oocchh  aakkttiivviitteettssnniivvååeerr  

Man hör ofta talas om att många hundproblem är stressrelaterade. Vad innebär det 

egentligen och stämmer det ens? Är stress och hög aktivitet samma sak? Finns det 

positiv stress? Under den här föreläsningen reder vi först ut begreppen och därefter 

går vi in på hur vi som hundförare kan arbeta med våra hundar för att förebygga stress 

och frustration. Vi diskuterar också hur man kan arbeta för att hitta optimala 

aktivitetsnivåer för varje verksamhet. Varje hundindivid har sitt eget sätt att hantera 

konflikter och stressande situationer. Under föredraget diskuterar vi hur man kan 

avgöra vilken hundtyp man har och hur man bör tänka i vardag och träning med 

respektive hund. Exempelvis har hundar olika stort behov av rutiner och ritualer. För 

en del hundar innebär ritualerna trygghet medan de för andra mest blir stressorer.  

Under föredraget pratar vi även en del om leken som redskap för att hantera 

aktivitetsnivåer. 

 

Kl 13.00-17.00 

22..SSppåårrhhuunnddeenn  oocchh  lluukktteerrnnaa  

Föredraget baserar sig på de huvudämnen som boken ”Spårhunden och lukterna” 

behandlar. Vi börjar med att prata om vad litteraturen och vetenskapen säger om 

spårning med hund. Vilka metoder som finns inom spårträningen och hur de har 

förändrats genom åren. Vad kan en hund egentligen åstadkomma med sitt luktsinne 

och var går gränsen för hundens förmåga? Därefter går vi igenom de olika delar som 

spårningsarbetet består av. Dvs upptag, riktningsbestämning, spårning, markering av 

föremål m.m. Vi diskuterar hur varje del tränas in och ger exempel på olika metoder 

och problemlösningar. Föredraget avslutas med en diskussion om kvalitetssäkring och 
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tester. Hur vet man vad hunden klarar av? Hur testar man det på bästa sätt? 

 

Kl 18.00-21.00 

3.Rädsla och aggression 

Under kvällsföreläsningen diskuterar vi ett par områden som många hundägare och 

hundar har problem med – rädsla och aggression. 

Med utgångspunkt från rädslans stora betydelse för överlevnaden går vi in på hur 

rädsla yttrar sig och vad som utlöser den. Tillsammans med oss utsätts hundarna för 

många olika rädsleutlösare. Vad kan vi göra för att hjälpa dem att klara av våra 

miljöer? Rädsla ”smittar av sig”. Vad kan vi göra för att skapa mindre ängsliga 

hundägare? Aggression är ofta något man tar till för att lösa ett problem – konkurrens, 

rädsla, smärta mm - snarare än ett problem i sig. Vi diskuterar olika 

aggressionsutlösare och hur man kan minska effekten av dem. Om diagnosen på 

utlösarna blir fel blir ofta åtgärderna (terapin) fel vilket man ofta ser på hundkurser 

och ibland i TV-program. 
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